П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Общественного совета

при региональной службе по тарифам Кировской области

01.07.2019

Присутствовали: Воробьев А.В., Петухова Г.И., Ситчихин К.С., Суворов

Д.М., Улитин С.Н.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашенные: и.о. начальника отдела организационной работы и

бухгалтерского учета Д.А. Жуйков.

Заседание открыл руководитель РСТ Кировской области Михайлов М.В.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении проекта приказа региональной службы по тарифам

Кировской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров,

работ, услуг, закупаемым региональной службой по тарифам Кировской

области».

2. О рассмотрении проекта приказа региональной службы по тарифам

Кировской области «Об утверждении нормативов и порядка определения

нормативных затрат на обеспечение функций региональной службы по тарифам

Кировской области».

Обсуждение первого вопроса.

СЛУШАЛИ: Д.А. Жуйков доложил.

27 июня 2019 года завершилось обязательное предварительное обсуждение

в целях общественного контроля проекта приказа РСТ Кировской области «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым

региональной службой по тарифам Кировской области», проводимое в

соответствии с Требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд

Кировской области, утвержденными постановлением Правительства Кировской

области от 22.12.2015 № 75/850.

Проектом приказа «Об утверждении требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг, закупаемым региональной службой по тарифам

Кировской области» предлагается утвердить требования к отдельным видам

товаров, работ, услуг, закупаемым РСТ Кировской области, в отношении

которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе

характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг). Утвержденные требования будут применяться при

планировании закупок для обеспечения нужд РСТ Кировской области на 2020

год и плановый период.

Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект

приказа был размещен на официальном сайте РСТ Кировской области

г. Киров

2

21.06.2019.

В течение установленного срока предложений общественных

объединений, юридических и физических лиц в рамках проведения обсуждения

в целях общественного контроля не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

22.12.2015 № 75/850 после процедуры обсуждения, в целях общественного

контроля, проект приказа вынесен на обсуждение общественного совета при

РСТ Кировской области.

Озвученные требования к отдельным видам товаров, работ, услуг,

закупаемым РСТ Кировской области, в отношении которых устанавливаются

потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

поддержаны всеми присутствующими членами общественного совета.

Ситчихин К.С. предложил принять решение о возможности принятия

подготовленного РСТ Кировской области проекта приказа «Об утверждении

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым региональной

службой по тарифам Кировской области».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

В результате обсуждения принято решение о возможности принятия

подготовленного региональной службой по тарифам Кировской области проекта

приказа «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг,

закупаемым региональной службой по тарифам Кировской области».

Обсуждение второго вопроса:

СЛУШАЛИ: Д.А. Жуйков доложил.

27 июня 2019 года завершилось обязательное предварительное

обсуждение в целях общественного контроля проекта приказа РСТ Кировской

области «Об утверждении нормативов и порядка определения нормативных

затрат на обеспечение функций региональной службы по тарифам Кировской

области», проводимое в соответствии с Требованиями к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

государственных нужд Кировской области, утвержденными постановлением

Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850.

Проектом приказа «Об утверждении нормативов и порядка определения

нормативных затрат на обеспечение функций региональной службы по тарифам

Кировской области» предлагается утвердить нормативные затраты на

обеспечение функций региональной службы по тарифам Кировской области.

Утвержденные нормативные затраты будут применяться при планировании

закупок для обеспечения нужд РСТ Кировской области на 2020 год и плановый

3

период.

Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект

приказа был размещен на официальном сайте РСТ Кировской области

21.06.2019.

В течение установленного срока предложений общественных

объединений, юридических и физических лиц в рамках проведения обсуждения

в целях общественного контроля не поступило.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

22.12.2015 № 75/850 после процедуры обсуждения, в целях общественного

контроля, проект приказа вынесен на обсуждение общественного совета при

РСТ Кировской области.

Озвученные нормативы и порядок определения нормативных затрат на

обеспечение функций РСТ Кировской области поддержаны всеми

присутствующими членами Общественного совета.

Ситчихин К.С. предложил принять решение о возможности принятия

подготовленного РСТ Кировской области проекта приказа «Об утверждении

нормативов и порядка определения нормативных затрат на обеспечение

функций региональной службы по тарифам Кировской области».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

В результате обсуждения принято решение о возможности принятия

подготовленного РСТ Кировской области проекта приказа «Об утверждении

нормативов и порядка определения нормативных затрат на обеспечение

функций региональной службы по тарифам Кировской области».

Председатель Общественного совета

при РСТ Кировской области

                  Ситчихин К.С.

Секретарь Общественного совета

при РСТ Кировской области

Петухова Г.И.